MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA ESTADUAL

PORTARIA Nº 14, DE 14 DE JANEIRO DE 2020

A  SECRETÁRIA  ESTADUAL  SUBSTITUTA  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 41 e incisos

do Regimento Interno do Ministério Público Federal(aprovado pela  Portaria SG/MPF nº 382, de

05.05.2015), resolve:

Art. 1º Instituir a equipe de Planejamento da Contratação para aquisição de material

de copa e cozinha para a Procuradoria da República no Estado do Paraná e PRM’s jurisdicionadas,

tendo por referência o Decreto nº 10.024/2019, a Instrução Normativa MPF nº 02/2019, bem como a

Instrução Normativa MPDG nº 05/2017, atualizada, em razão do que consta no Procedimento de

Gestão Administrativa (PGEA) nº 1.25.000.000089/2020-31.

Art. 2º Designar, para compor a referida equipe, os servidores abaixo relacionados.

Juliana de Castro, Técnico do MPU/Administração, matrícula 16547-6;

Simone  Harumi  Rocha  Hiramoto,  Técnico  do  MPU/Administração,  matrícula
23958-;

Mônica Said Linzmayer, Técnico do MPU/Administração, matrícula 16414-3;

Lis Maria Garcia Lopes, Técnico do MPU/Administração, matrícula 6814-4

Ana Cristina Dutton da Silva, Técnico do MPU/Administração, matrícula 3895-4;

Parágrafo Único - A equipe ora constituída será presidida pela servidora Juliana de

Castro, a qual será substituída pela servidora Simone Harumi Rocha Hiramoto, em seus eventuais

impedimentos legais.

Art. 3º A equipe deverá realizar os Estudos Preliminares, observando, no que couber,

o art.  24 da  Instrução Normativa MPDG nº 05/2017, bem como as diretrizes constantes de seu

Anexo III.

Art. 4º O documento que materializa os Estudos Preliminares deverá propor solução

para apresente demanda, concluindo com a declaração de viabilidade ou não da contratação.

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/index.php/legislacao/instrucoes-normativas/760-instrucao-normativa-n-05-de-25-de-maio-de-2017
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/index.php/legislacao/instrucoes-normativas/760-instrucao-normativa-n-05-de-25-de-maio-de-2017
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/172213/IN_SG_MPF_2019_2.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2019/decreto/D10024.htm

Publique-se. Dê-se ciência.

MICHELE CENTENO PRESTES
Secretária Estadual Substituta

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  1  5     jan  .  20  20  .  Caderno
Administrativo, p.   18  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/195843/DMPF_ADM_20200115.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/195843/DMPF_ADM_20200115.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/195843/DMPF_ADM_20200115.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/195843/DMPF_ADM_20200115.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/195843/DMPF_ADM_20200115.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/195843/DMPF_ADM_20200115.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/195843/DMPF_ADM_20200115.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/195843/DMPF_ADM_20200115.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/195843/DMPF_ADM_20200115.pdf